
Brīvības iela 55, Rīga, LV-1010, tālr. 67282865, fakss 67242141, e-pasts pasts@kp.gov.lv, www.kp.gov.lv  

 

 

Rīgā 

 

29.11.2022. Nr. 1.7-2/1147 

Uz 17.08.2022 Nr. 2022/74 

 

Dobeles novada pašvaldībai 

 

SIA “CSE COE” 

 

Par SIA "Dobeles enerģija" 

 

Konkurences padome (turpmāk – KP) ir saņēmusi SIA “CSE COE”1 iesniegumu, kurā 

lūgts sniegt KP atzinumu par līdzdalības izvērtējumu (turpmāk – Izvērtējums) Dobeles novada 

pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) kapitālsabiedrībā SIA “Dobeles enerģija” (turpmāk – 

Kapitālsabiedrība). 

Priekšnoteikumi publiskas personas līdzdalībai kapitālsabiedrībā ir noteikti Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma (turpmāk – VPIL) 88. panta pirmajā daļā, proti, tiek novērsta tirgus 

nepilnība, radītas preces vai pakalpojumi vai pārvaldīti īpašumi, kas ir stratēģiski svarīgi valsts 

vai pašvaldības administratīvās teritorijas attīstībai vai valsts drošībai. 

Savukārt, lai pamatotu, ka citādā veidā nav iespējams efektīvi sasniegt minētā panta 

pirmajā daļā noteiktos mērķus, publiskai personai ir nepieciešams veikt paredzētās rīcības 

juridisko un ekonomisko izvērtējumu, t.sk. ietekmes uz konkurenci izvērtējumu un iespējamo 

konkurences neitralitātes risku izvērtējumu, kā arī konsultēties ar kompetentajām institūcijām 

konkurences aizsardzības jomā un komersantus pārstāvošajām biedrībām vai nodibinājumiem. 

Ņemot vērā, ka Pašvaldība ir veikusi VPIL 88. panta otrajā daļā paredzēto rīcības 

juridisko un ekonomisko izvērtējumu, kā arī viedokli ir sniegušas vairākas nevalstiskās 

organizācijas, KP sniegs atzinumu par Pašvaldības līdzdalības saglabāšanu kapitālsabiedrībā. 

Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamera (turpmāk – LTRK) uzskata, ka publiskā 

pārvalde var iesaistīties komercdarbībā, ja tā izpilda vismaz vienu no diviem kritērijiem: 

publiskas pārvaldes kapitālsabiedrība apsaimnieko valsts interesēm nozīmīgus stratēģiskos 

aktīvus, nodrošinot to vērtības pieaugumu un tautsaimniecības izaugsmi, vienlaikus nesot 

atbildību sabiedrības priekšā par to izmantošanu, un/vai iesaistoties komercdarbībā tiek 

novērstas brīvā tirgus nepilnības2.  

LTRK aicina Pašvaldību, lemjot par līdzdalības saglabāšanu kapitālsabiedrībās, ņemt 

 
1 SIA “CSE COE” pamatojoties uz Dobeles novada pašvaldības publiskā iepirkuma “Dobeles novada pašvaldības 

līdzdalības izvērtējums kapitālsabiedrībās” (identifikācijas Nr. DNP 2022/11) noteikumiem veic juridisko, 

ekonomisko un ietekmes uz konkurenci izvērtējumu kapitālsabiedrībām, kurās Dobeles novada pašvaldība ir 

kapitāldaļu turētāja. 
2 LTRK pamatnostādnes publiskas personas dalībai komercdarbībā. Pieejamas 

šeit: https://www.ltrk.lv/sites/default/files/inline-

files/LTRK_pn_publisk%c4%81s%20p%c4%81rvaldes%20dal%c4%abba%20komercd_0.pdf 

https://www.ltrk.lv/sites/default/files/inline-files/LTRK_pn_publisk%c4%81s%20p%c4%81rvaldes%20dal%c4%abba%20komercd_0.pdf
https://www.ltrk.lv/sites/default/files/inline-files/LTRK_pn_publisk%c4%81s%20p%c4%81rvaldes%20dal%c4%abba%20komercd_0.pdf


 

2 

vērā iepriekš minētos LTRK priekšnoteikumus. Tāpat LTRK aicina pārskatīt kapitālsabiedrību 

sniegtos pakalpojumus un pēc iespējas vairāk kapitālsabiedrību darbības nodrošināšanā iesaistīt 

privāto sektoru. 

Latvijas Pašvaldību savienība (turpmāk – LPS) uzskata, ka ievērojot VPIL 88. pantā 

noteiktos mērķus, kā arī lai realizētu pašvaldības autonomās funkcijas, pilnīgu pašvaldības 

līdzdalības saglabāšanu vai nesaglabāšanu var veikt tikai un vienīgi pati pašvaldība, vadoties 

no tās teritorijā dzīvojošo iedzīvotāju vajadzībām un tirgus situācijas. Pašvaldībām ir ne tikai 

tiesības, bet arī pienākums rūpēties par to, lai konkrētās teritorijās ikvienam iedzīvotājam būtu 

pieejami nepieciešamie pakalpojumi. Pakalpojumu nodrošināšanas veida un formas izvēle ir 

katras vienas pašvaldības domes kompetence. 

Latvijas siltumuzņēmumu asociācija (turpmāk – LSA) uzskata, ka uzņēmumiem, kas 

darbojas siltumapgādes nozarē infrastruktūras attīstībai nepieciešami lieli kapitālieguldījumi ar 

ilgu atmaksāšanās laiku. Siltumapgāde ir nozare ar augstu kvalitātes standartu un augstām vides 

prasībām, jo patērētāji ir iedzīvotāji un svarīgi, lai iedzīvotāji saņemtu nepārtrauktus, drošus un 

kvalitatīvus pakalpojumus, kuru tarifi atbilst ekonomiski pamatotām izmaksām.  

Saskaņā ar Izvērtējumu Kapitālsabiedrības 100 % akciju īpašnieks ir Pašvaldība. 

Atbilstoši Statūtiem, Kapitālsabiedrība nodarbojas ar: 

▪ elektroenerģija, gāzes apgāde, siltumapgāde un gaisa kondicionēšana (NACE 

35); 

▪ elektroenerģijas ražošana (NACE 35.11); 

▪ cauruļvadu, apkures un gaisa kondicionēšanas iekārtu uzstādīšana (NACE 

43.22).  

Izvērtējumā minēts, ka lai gan Statūtos ir iekļauti konkrēti darbības veidi, faktiski 

Kapitālsabiedrības pamatdarbība ir tvaika piegāde un gaisa kondicionēšana (NACE 35.30) un 

cauruļvadu, apkures un gaisa kondicionēšanas iekārtu uzstādīšana (NACE 43.22).  

Kapitālsabiedrība nodrošina siltumenerģijas ražošanas un centralizētā siltumapgādes 

sistēmas operatora funkcijas Dobeles pilsētā un Krimūnās. Dobeles pilsētā darbojas arī 

neatkarīgs siltumenerģijas ražotājs SIA “Dobeles Eko”, no kura Kapitālsabiedrība 

siltumenerģiju iepērk un veic tās tālāko pārvadi un sadali. Kapitālsabiedrības bilancē ir visa 

nepieciešamā siltumenerģijas pārvades infrastruktūra (maģistrālās siltumtrases), kā arī 5 katlu 

mājas Dobeles pilsētā un 1 katlu māja Krimūnu pagastā.  

 Saskaņā ar Izvērtējumu papildus pamatdarbībai Kapitālsabiedrība veic arī šādus 

papildus pakalpojumus:   

1) būvdarbu veikšana Pašvaldībai un savām vajadzībām. Kapitālsabiedrības veiktie 

neliela apjoma būvdarbi saistīti ar siltumapgādes sistēmu remontu, bojājumu novēršanu vai 

sistēmu atjaunošanu/iekārtu nomaiņu. Amati un darbiniekus skaits neietver celtnieku resursu 

un būvdarbus veic, tajos iesaistot esošos remontatslēdzniekus, ja to noslodze 

pamatpakalpojumu nodrošināšanā to pieļauj. Lielāka apjoma būvdarbu veikšanai tiek piesaistīti 

apakšuzņēmēji, tostarp pašvaldības pasūtīto būvdarbu izpildei. Apakšuzņēmēju izvēlei 

Kapitālsabiedrība organizē iepirkumu procedūras PIL noteiktajā kārtībā; 

2) starpniecības pakalpojumi saistībā ar granulu pārdošanu Dobeles novada pašvaldībai. 

Kapitālsabiedrība un Pašvaldība ir noslēgusi 28.09.2020. Līgumu Nr. 127/43.-2020, kas 

nosaka, ka Kapitālsabiedrība, pamatojoties uz īstenoto iepirkumu “Kokskaidu granulu iegāde” 



 

3 

(ID Nr. DE2020/3), pārdod pašvaldībai kokskaidu granulas. Kapitālsabiedrība saviem spēkiem 

un par saviem līdzekļiem veic granulu iekraušanu, transportēšanu līdz piegādes vietai un 

izkraušanu katlu mājas granulu tvertnē dažādos Pašvaldības objektos. Saskaņā ar līgumu 

pakalpojums un tā cena ietver šādus darbus un izmaksu posteņus: a) granulu iepirkuma cena, 

b) izkraušana, iekraušana noliktavā, c) uzglabāšanas izmaksas noliktavā, d) amortizācijas 

izmaksas, e) darba algas izmaksas, f) transportēšanas izmaksas, g) glabāšanas tvertnes 

uzpildīšanu objektā. Līgums bija spēkā līdz 30.09.2022. 01.08.2022. starp Kapitālsabiedrību un 

Pašvaldību tika noslēgts jauns līgums Nr. 4.3./2022/127, kas ir spēkā līdz 31.05.2023.; 

3) starpniecības pakalpojumi saistībā ar dabasgāzes pārdošanu Dobeles novada 

pašvaldībai. Kapitālsabiedrība un Pašvaldība ir noslēgusi 10.06.2022. Vienošanos, kas nosaka, 

ka Kapitālsabiedrība no dabasgāzes tirgotāja saņemto ikmēneša rēķinu par patērēto dabasgāzi 

un saņemtajiem sistēmas pakalpojumiem sadala to atsevišķās daļās un rēķinos atbilstoši 

pakalpojuma saņēmēja gazificētā objekta patēriņam. Faktiskais dabasgāzes saņēmējs un 

patērētājs nav Kapitālsabiedrība, bet gan Pašvaldība vai tās iestādes. Vienošanās ir spēkā līdz 

30.06.2025.  

Izvērtējumā norādīts, ka Kapitālsabiedrība un Pašvaldība 12.11.2014. ir noslēgusi 

Līgumu Nr. 10/4.4.-2014, kas nosaka, ka Pašvaldība uzdod un Kapitālsabiedrība apņemas veikt 

deleģētās pašvaldības funkcijas siltumapgādes nodrošināšanas jomā:  

1) siltumenerģijas ražošana, pārvade un sadale, un tirdzniecība, t.i., siltumenerģijas 

piegāde patērētājam;  

2) pašvaldības normatīvo aktu projektu siltumapgādes jomā sagatavošana, to grozījumu 

vai papildinājumu ierosināšana;  

3) informācijas par siltumapgādes gaitu pašvaldības teritorijā regulāra apkopošana un 

iegūto datu analīze;  

4) priekšlikumu izstrāde par pilnveides iespējām siltumapgādē, t.sk. siltumenerģijas 

piegādes izmaksu samazināšanā.  

Kapitālsabiedrībai ir piešķirtas ekskluzīvas tiesības līgumā minētos pakalpojumu sniegt 

Dobeles novada teritorijā līdz 11.11.2024 (līgums ir spēkā uz 10 gadiem).  

Komercdarbība siltumenerģijas ražošanā, pārvadē un sadalē tiek veikta saskaņā ar 

Enerģētikas likumu (turpmāk – EL),  likumu “Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem”,  MK 

21.10.2008. noteikumiem Nr. 876 “Siltumenerģijas piegādes un lietošanas noteikumi”, citiem 

tiesību aktiem un Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas (turpmāk – SPRK 

lēmumiem. Siltumenerģijas apgādes pakalpojums ir regulējams, ja kopējais siltumenerģijas 

apjoms ir lielāks par 5 000 MWh/gadā (mazās siltumapgādes sistēmas netiek regulētas, lai 

neuzliktu papildu administratīvo slogu siltumapgādes komersantiem un tādējādi nepalielinātu 

siltumapgādes izmaksas un tarifus). Siltumapgādes gala tarifu lietotājiem nosaka SPRK.  

 Visi Kapitālsabiedrības pamatdarbības ieņēmumi ir iegūti no siltumenerģijas 

ražošanas, pārvades un tirdzniecības pakalpojumu sniegšanas. Saskaņā ar Izvērtējumu, 

Kapitālsabiedrības Neto gada apgrozījums 2021.gadā bija 2 047 332 EUR, savukārt pārējie 

saimnieciskās darbības ieņēmumi 2021.gadā bija 250 087 EUR. Kapitālsabiedrības darbība 

vērtējama kā sekmīga – tā beidzamos piecos gados katru gadu ir strādājusi ar peļņu, nesaņem 

valsts vai pašvaldības dotācijas zaudējumu segšanai, likviditātes koeficients ir augsts, kas 

norāda, ka uzņēmumam nav grūtības nokārtot īstermiņa saistību maksājumus.  



 

4 

Likuma Par pašvaldībām (turpmāk – PP) 6. pants nosaka, ka publisko tiesību jomā 

pašvaldību kompetencē ir minētajā likumā noteiktās autonomās funkcijas, citos likumos 

noteiktās autonomās funkcijas, deleģētās valsts pārvaldes funkcijas, kuru izpilde minētajā 

likumā noteiktajā kārtībā nodota attiecīgajai pašvaldībai, citu pašvaldību kompetencē 

ietilpstošās funkcijas, kuru izpilde minētajā likumā noteiktajā kārtībā nodota attiecīgajai 

pašvaldībai, pārvaldes uzdevumi, kuru izpildi valsts pārvaldes iestādes minētajā likumā 

noteiktajā kārtībā uzdevušas pašvaldībām, autonomās funkcijas, kas tiek īstenotas kā 

brīvprātīgās iniciatīvas. Saskaņā ar PP 14. panta pirmās daļas 1. punktu pašvaldībām, pildot 

savas funkcijas, ir tiesības veidot pašvaldību kapitālsabiedrības, kā arī ieguldīt savus līdzekļus 

kapitālsabiedrībās. Minētā likuma 15. panta 1. punkts paredz, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir siltumapgādes pakalpojumu organizēšana iedzīvotājiem. 

Izvērtējumā minēts, ka Senāta Administratīvo lietu departaments ir norādījis, ka minētajā 

tiesību normā noteiktā autonomā funkcija ir vērsta uz to, ka vietējai pašvaldībai ir jāgādā, lai 

tās teritorijā iedzīvotāji būtu nodrošināti ar siltumapgādi. Pašu siltumapgādes pakalpojumu var 

sniegt arī cita persona, bet, ja no citas personas šādu pakalpojumu nevar saņemt, pašvaldībai ir 

pašai jārīkojas, lai to nodrošinātu3.   

KP secina, ka siltumapgādes pakalpojums sastāv no vairākām komponentēm, kas ietver 

siltumenerģijas ražošanu, pārvadi un sadali. Siltumenerģijas apgādes pakalpojumu sniegšanas 

procesā vienā teritorijā var darboties arī vairāki komersanti: centralizētās siltumapgādes 

sistēmas operators un neatkarīgie ražotāji. Tomēr, lai patērētājs saņemtu siltumapgādes 

pakalpojumu, pakalpojuma sniedzējam jānodrošina visu minēto komponenšu mijiedarbība. 

Rezultātā siltumenerģijas ražošanas un pārvades pakalpojumu tirgus ir ierobežots attiecībā uz 

pakalpojumu sniegšanas iespējām, jo, lai sniegtu centralizētus siltumapgādes pakalpojumus, 

pakalpojumu sniedzējam ir nepieciešama izbūvēta infrastruktūra no siltumenerģijas ražošanas 

vietas līdz pakalpojuma saņēmējam. Tā rezultātā noteiktas siltumenerģijas ražošanas un 

pārvades inženiertīklu infrastruktūras ietvaros iespējams tikai viens siltumapgādes 

pakalpojumu sniedzējs. Rezultātā var uzskatīt, ka centralizētās siltumapgādes pakalpojumu 

tirgū ir konstatējamas tirgus nepilnības, jo konkrētā administratīvajā teritorijā pastāv 

pieprasījums pēc siltumapgādes pakalpojumiem, bet tajā nav citu komersantu, kuri varētu 

nodrošināt attiecīgu piedāvājumu. Līdz ar to var secināt, ka centralizētās siltumapgādes 

pakalpojumu tirgū ir izveidojies dabiskais monopola stāvoklis un tirgus nepilnības nav 

publiskas personas darbības sekas. Izvērtējumā minēts, ka tirgū ir novērojama privāto 

komersantu interese par atsevišķām pakalpojuma komponentēm – siltumenerģijas ražošanu un 

tirdzniecību, bet pārsvarā nav intereses par siltumenerģijas pārvadi un sadali.  

Vienlaikus KP vērš uzmanību ka tā kā siltumenerģijas ražošanas un tirdzniecības 

pakalpojumu sniegšanas tirgū potenciāli ir iespējama konkurence, gadījumā, ja šo pakalpojumu 

sniegšanas tirgū vēlētos ienākt citi, t.sk. privātie tirgus dalībnieki, siltumenerģijas apgādes 

sistēmas operatoram savā licences darbības zonā atbilstoši EL 48. un 49. pantam jānodrošina 

iespējas arī citiem, t.sk. privātajiem tirgus dalībniekiem realizēt to saražoto siltumenerģiju. 

Ņemot vērā Izvērtējumā minēto, KP secina, ka Kapitālsabiedrība šo realizē arī praksē – iepērkot 

SIA “Dobeles Eko” saražoto siltumenerģiju un veicot tās tālāko pārvadi un sadali. KP vērš arī 

 
3 Senāta 2010. gada 4. februāra sprieduma lietā Nr. SKA-53/2010 (A42337006) 11. punkts 



 

5 

uzmanību, ka saskaņā ar EL 51. panta pirmo daļu pašvaldības, veicot likumā noteikto pastāvīgo 

funkciju, organizē siltumapgādi savā administratīvajā teritorijā, kā arī veicina energoefektivitāti 

un konkurenci siltumapgādes un kurināmā tirgū4.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, KP atzīst, ka Kapitālsabiedrības sniegtie pamata 

pakalpojumi ir atzīstami par stratēģiski svarīgiem pakalpojumiem VPIL 88. panta pirmās daļas 

2. punkta izpratnē. 

Attiecībā uz papildpakalpojumu sniegšanu KP uzsver, ka, tās ieskatā, lai efektīvi 

izmantotu publiskas personas kapitālsabiedrības pamatdarbības veikšanai nepieciešamos 

resursus, papildpakalpojumu veikšana var būt attaisnojama, ja izpildās visi turpmāk norādītie 

kritēriji:  

1) pakalpojumi būtiski neietekmē tirgu/konkurenci;  

2) pakalpojumi ir racionāli un cieši saistīti ar pamatpakalpojumu;  

3) pakalpojumi nodrošina resursu lietderīgu izmantošanu (veicina publiskas personas 

kapitālsabiedrības maksātspēju), vienlaikus ir svarīgi, ka  tiek rūpīgi izvērtēta šādu resursu 

uzturēšanas pamatotība, lai konkrētā papildpakalpojuma sniegšana nebūtu vērtējama jau kā 

pamatpakalpojums;  

4) pakalpojumi nav saistīti ar būtiskām investīcijām no publiskas personas 

kapitālsabiedrības puses.  

KP arī uzsver publisko personu īpašo atbildību ievērot konkurences neitralitāti, līdz ar 

ko, lai novērstu konkurences neitralitātes riskus, publiskas personas kapitālsabiedrībām būtu 

jāatturas no tādu pakalpojumu sniegšanas, ko spētu nodrošināt privātā sektora uzņēmumi.  

Izvērtējot Kapitālsabiedrības papildu pakalpojumus, KP secina, ka Kapitālsabiedrības 

veiktie būvniecības darbi, galvenokārt, ir saistīti ar tās pamatdarbību siltumapgādes 

pakalpojumu nodrošināšanas jomā un nepieciešamajiem resursiem, un kapacitāti avāriju 

likvidēšanas un citu remontdarbu veikšanai.  

Izvērtējumā minēts, ka Kapitālsabiedrība veic neliela apjoma būvdarbus, kas saistīti ar 

siltumapgādes sistēmu remontu, bojājumu novēršanu vai sistēmu atjaunošanu/iekārtu nomaiņu. 

DE amati un darbiniekus skaits neietver celtnieku resursu, bet DE būvdarbus veic, tajos iesaistot 

esošos 7 remontatslēdzniekus, ja to noslodze DE pamatpakalpojumu nodrošināšanā to pieļauj. 

Lielāka apjoma būvdarbu veikšanai tiek piesaistīti apakšuzņēmēji, tostarp pašvaldības pasūtīto 

būvdarbu izpildei. Apakšuzņēmēju izvēlei DE organizē iepirkumu procedūras PIL noteiktajā 

kārtībā.  

KP norāda, ka tiktāl, cik būvniecības pakalpojumi tiek sniegti centralizētās 

siltumapgādes pakalpojumu sistēmas lietotājiem un vērsti uz šo pakalpojumu nepārtrauktu un 

drošu saņemšanu, tie ir atzīstami par stratēģiski svarīgiem VPIL 88. panta pirmās daļas 

2. punkta izpratnē. Vienlaikus KP vērš uzmanību, ka tirgus nepilnība būvniecības pakalpojumu 

saņemšanā nepastāv un plašāka apjoma būvniecības gadījumā, piemēram, kas saistīti ar jaunu 

inženiertīklu vai inženierbūvju izbūvi, tostarp Pašvaldības īstenotajos teritoriālās attīstības 

projektos Kapitālsabiedrība nebūtu būvdarbi jāveic pašu spēkiem, bet Pašvaldībai būtu 

jāveicina privātā sektora iesaiste. Iepriekš minētais KP ieskatā pirmsšķietami attiecināms arī uz 

plānotu remontdarbu veikšanu. KP arī uzskata, ka Kapitālsabiedrībai nevajadzētu sniegt 

 
4 Enerģētikas likums, sk. https://likumi.lv/ta/id/49833-energetikas-likums  

https://likumi.lv/ta/id/49833-energetikas-likums


 

6 

būvniecības pakalpojumus citiem klientiem, ja šādus pakalpojumus spēj nodrošināt privātā 

sektora komersanti un netiek konstatēta tirgus nepilnība. 

Vērtējot Kapitālsabiedrības starpniecības pakalpojumus kokskaidu granulu iegādē, KP 

vērtējumā, granulu iegāde notiek brīvā tirgus apstākļos no komersantiem, kas veic kokskaidu 

granulu pārdošanu, un tirgus nepilnības šādu pakalpojumu saņemšanā nepastāv. Saskaņā ar 

Izvērtējumu attiecībā uz Kapitālsabiedrības sniegto pakalpojuma daļu, kas ietver granulu 

uzglabāšanu noliktavā, izkraušanu un iekraušanu, transportēšanu līdz piegādes vietai un 

izkraušanu katlu mājas granulu tvertnē, var konstatēt tirgus nepilnības, jo kokskaidu granulu 

piegādātāji nav gatavi nodrošināt granulu uzglabāšanas pakalpojumus, tai skaitā granulu 

piegādi pa daļām pēc nepieciešamības/uz pieprasījuma. Tāpat gadījumos, ja granulu 

uzglabāšanas pakalpojumi un attiecīgi piegādes uz pieprasījumu pakalpojumi tiek piedāvāti, tie 

var būt ekonomiski nepieejami. KP ņem vērā, ka Pašvaldībai ir būtiski efektīvi un saimnieciski 

izdevīgi organizēt energoresursu iepirkumus.   

Vērtējot Kapitālsabiedrības sniegto starpniecības pakalpojumu dabasgāzes iegādē 

Pašvaldības un to iestāžu vajadzībām, KP secina, ka dabasgāzes iegāde notiek brīvā tirgus 

apstākļos no komersantiem, kas veic dabasgāzes tirdzniecību, un tirgus nepilnības šādu 

pakalpojumu saņemšanā nepastāv. Saskaņā ar Izvērtējumu, šāds patērētās dabasgāzes apmaksas 

modelis izveidots, lai saņemtu izdevīgāku cenu ņemot vērā dabasgāzes tirgotāja tarifus.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, KP secina, ka Kapitālsabiedrības papildus pakalpojumi – 

granulu uzglabāšana noliktavā, izkraušana un iekraušana, transportēšana līdz piegādes vietai un 

izkraušana katlu mājas granulu tvertnē, kā arī starpniecības pakalpojumu dabasgāzes iegādē 

Pašvaldības un to iestāžu vajadzībām  izriet no nepieciešamības Pašvaldībai organizēt lielākus 

un vienotus resursu – kokskaidu granulu un gāzes iepirkumus, lai saņemtu iespējami izdevīgāku 

cenu. KP arī ņem vērā, ka Kapitālsabiedrības un Pašvaldības līgumi par minētajiem 

starpniecības pakalpojumiem ir terminēti uz sezonu, kas ļauj regulāri izvērtēt, vai izvēlētais 

risinājums ir efektīvākais mērķa sasniegšanai.  

 

Ievērojot minēto, KP secina, ka Pašvaldības līdzdalība Kapitālsabiedrībā  atbilst VPIL 

88. panta pirmās daļas 1. un 2. punktā un paredzētajiem nosacījumiem un ir saglabājama daļā, 

kas attiecas uz Kapitālsabiedrības sniegtajiem centralizētās siltumapgādes pakalpojumiem un 

būvniecības pakalpojumiem tiktāl, kamēr būvniecības pakalpojumi tiek sniegti centralizētās 

siltumapgādes pakalpojumu sistēmas lietotājiem un vērsti uz šo pakalpojumu nepārtrauktu un 

drošu saņemšanu (avāriju, bojājumu novēršana, neplānotu remontdarbu veikšanu). KP norāda, 

ka Pašvaldībai un Kapitālsabiedrībai būtu rūpīgi jāvērtē Kapitālsabiedrības sniegtie papildus 

pakalpojumi un jāatturas no tādu pakalpojumu sniegšanas, ko spētu nodrošināt privātā sektora 

uzņēmumi.  

 

 

Ar cieņu 

priekšsēdētājs J. Gaiķis 
 

 

 


